
Contacto

Correo Electrónico compras@emasa.es

Dirección Postal

Plaza General Torrijos, 2, Edif H. Noble
(29016) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6041
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-06-2020 a
las 12:32 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de la Empresa Municipal de Aguas de Málaga S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.emasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nZVBE1%2FyanYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Migracion de ArcGIS corporativo a la versión 10.7.1 en la Empresa Municipal Aguas
de Málaga, S.A.

Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
72212326 - Servicios de desarrollo de software cartográfico.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EPTISA TECNOLOGIAS DE LA INFIRMACION, S.A.
NIF A79851341

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.265 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.080,65 EUR.

https://www.emasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nZVBE1%2FyanYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura propuesta económica - Sobre C

Apertura sobre oferta económica

Lugar

Oficina de compras

Dirección Postal

Plaza General Torrijos 2, 2ª Planta, Edificio Hospital
Noble
(29016) Málaga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/05/2020 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 56.265 EUR.
Precio de la oferta más alta 57.000 EUR.

Ofertas recibidas 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 203508
Fecha de Formalización 16/06/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/06/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación La empresa adjudicataria es la que ha presentado la oferta con la mejor relación calidad precio con arreglo a
los criterios económicos y cualitativos indicados en el PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/02/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



El día 13/05/2020 a las 12:30 horas
Exp. 6041- Apertura propuesta económica - Sobre C

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La apertura de la propuesta económica se realizará a través de la aplicación Teams

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Aportar más recursos / perfiles de los mínimos requeridos en el punto “1.2 Requisitos solvencia profesional” de este
anexo

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Descripción de actividades en todos los niveles descriptos en el punto “Alcance” del PPTP
: 7Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Equipo para actualización viario Emasa
: 0.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 0.5Cantidad Máxima 

Equipo para despliegue ArcGIS Monitor
: 0.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 0.5Cantidad Máxima 

Equipo para migración ArcGIS Desktop
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Equipo para migración ArcGIS Enterprise
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Equipo para migración de Geodatabases
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Equipo para migración Portal / ArcGIS Online
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Equipo para migración servicios web
: 1Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Equipo para migración Visores web
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Equipo para procesos automáticos
: 1Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Experiencia en gestión de proyectos GIS con esta metodología y certificaciones que avalen los conocimientos del
equipo humano para la aplicación de la metodología propuesta

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Experiencia en proyectos similares usando la solución propuesta en empresas de Aguas
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Explicación de las nuevas características de la versión 10.7.1 y cómo adaptarnos a ellas en la migración. Experiencia en
trabajo con versiones 10.7 o 10.7.1

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Gestión de cambios de recursos
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Gestión de los cambios que puedan surgir a lo largo del proyecto
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Metodología propuesta
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Plan de formación y transferencia del conocimiento
: 1Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Plan de pruebas y calidad
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Plan de trabajo y cronograma: gestión de cargas, cumplimiento de plazos, etc
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Planteamiento general
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Procedimientos de control y seguimiento: soluciones antes problemas, seguimiento de actividades, etc
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 



Responsable y/o Jefe del proyecto
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Soporte Técnico
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RyXgnDjk89SXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005336674 |  2020-030055 | Tue, 16 Jun 2020 12:32:57:614 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47855017110744083669522445636491406598 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RyXgnDjk89SXQV0WE7lYPw%3D%3D

